
ZARZĄDZENIE NR 13/2024 
Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie: zapewnienia pracownikom zatrudnionym na stanowiskach z monitorami  
                     ekranowymi okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok. 

Na podstawie § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych 
w monitory ekranowe (Dz.U. Nr 148, poz. 973 z poźn. zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1.  

1. Pracodawca - Ośrodek Sportu i Rekreacji w Suwałkach refunduje koszt zakupu okularów lub 
szkieł kontaktowych korygujących wzrok, jeżeli: 

1) badania okulistyczne przeprowadzone w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej wykażą 
potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego; 

2) pracownik użytkuje w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę swojego 
dobowego wymiaru czasu pracy; 

3) zaświadczenie o potrzebie używania okularów lub szkieł kontaktowych wydał lekarz medycyny 
pracy prowadzący profilaktyczną opiekę zdrowotną. 

2. Pracodawca, kierując na badania profilaktyczne osoby, o których mowa w pkt 1 jest obowiązany 
do wskazania zagrożeń wynikających z użytkowania tego rodzaju urządzeń 
w charakterystyce stanowiska pracy. 

3. Refundacja kosztów, o których mowa w ust. 1: 

1) odbywa się  na pisemny wniosek pracownika, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia, do którego pracownik zobowiązany jest dołączyć oryginał faktury z pracowni 
optycznej wystawionej na pracownika oraz kserokopię zaświadczenia lekarza medycyny pracy 
o potrzebie stosowania okularów lub szkieł kontaktowych  korygujących wzrok podczas pracy 
przy obsłudze monitora, 

2) przysługuje pracownikowi nie częściej niż raz na dwa lata po badaniach wykonanych w ramach 
badań  profilaktycznych, 

3) nie może przekraczać kwoty odpowiadającej 30% minimalnego wynagrodzenia za pracę, 
o którym mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę (t. j. Dz. U z 2020 r., poz. 2207 z późn. zm). 

4. Zwrot kosztów poniesionych w związku z zakupem okularów lub szkieł kontaktowych 
korygujących wzrok przy obsłudze  monitora ekranowego następuje na rachunek bankowy 
pracownika. 

5. Ewidencję udzielonych refundacji prowadzi Starszy inspektor ds. bhp. 

§ 2.  

Pracodawca nie zwraca kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok 
w przypadku: 

1. zniszczenia mechanicznego opraw lub szkieł bądź całych okularów, a także ich zgubienia przez 
pracownika, 

2. zakupu okularów, szkieł kontaktowych lub tylko szkieł o zdolności skupiającej „0” dioptrii, nawet 
pomimo zamieszczonej przez uprawnionego lekarza adnotacji na recepcie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B420DEBB-1DE2-4639-B4B8-3F03B8464449. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Zarządzenie podaje się do wiadomości pracowników, w sposób przyjęty w Ośrodku Sportu 
i Rekreacji w Suwałkach, tj. poprzez wywieszenie, na okres 14 dni, kopii dokumentu 
na tablicy ogłoszeń znajdującej się w budynku administracji Ośrodka, opublikowanie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Ośrodka i Intranecie oraz przekazanie drogą elektroniczną 
samodzielnym stanowiskom i kierownikom wyodrębnionych komórek organizacyjnych, celem 
przekazania treści dokumentu do wiadomości podległych służbowo pracowników. 

§ 4.  

Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierzam starszemu inspektorowi 
ds. bezpieczeństwa i higieny pracy. 

§ 5.  

1. Traci  moc  zarządzenie nr 14/2016 Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach 
z dnia 16 lutego 2016 r. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 4 kwietnia 
2024 r. 

  

   

Dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Suwałkach 

 
 

mgr Waldemar Borysewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B420DEBB-1DE2-4639-B4B8-3F03B8464449. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 13/2024 

Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

…………………………….. 

imię i nazwisko pracownika 

……………………….. 

stanowisko służbowe 

WNIOSEK 
O REFUNDACJĘ  KOSZTÓW ZAKUPU OKULARÓW KORYGUJĄCYCH 

Proszę o zwrot kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok 
przysługujących mi w związku z pracą przy obsłudze monitora ekranowego. 
Kwota –………………….zł (suma na jaką opiewa faktura) zapłaciłem/łam z własnych środków. 

W załączeniu dołączam: 

Økserokopię zaświadczenia lekarza  o konieczności używania okularów lub szkieł kontaktowych 
korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, 

Øoryginał faktury dokumentujący zakup okularów/szkieł kontaktowych* korygujących wzrok. 

…………………………………… 

(podpis  pracownika) 

Stwierdzam, że Pan/Pani  ………………………………w ramach realizacji obowiązków służbowych 
obsługuje monitor ekranowy przez ponad 4 godz. dziennie. 

            
 …………………………………….. 

        (podpis i pieczęć przełożonego) 

Stwierdzam, że Pan/Pani  …………………………….  spełnia warunki dotyczące przyznania refundacji 
poniesionych kosztów za zakup okularów/szkieł kontaktowych* korygujących wzrok i proszę 
o dokonanie zwrotu poniesionych kosztów w wysokości  30% najniższego wynagrodzenia tj. kwoty 
…………………………………… zł 

(słownie:  ……………………………………………………………………………….. 

      ……………………………………… 

    (podpis i pieczęć starszego inspektora ds. bhp 
/pracownika kadr) 

                                                                       Akceptuję wniosek i zatwierdzam do 
realizacji 

…………………………………………… 

  podpis i pieczęć dyrektora jednostki 

Podstawa prawna:  

1) Ustawa z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz.U. 
2020, poz. 2207 z późn. zm.). 

2) art. 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej  z dnia 1 grudnia 1998r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory 
ekranowe (Dz.U. Nr 148, poz. 973 z poźn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B420DEBB-1DE2-4639-B4B8-3F03B8464449. Podpisany Strona 1



3) Zarządzenie Nr 13/2024 Dyrektora OSiR z dnia 4 kwietnia 2024 r w sprawie zapewnienia 
pracownikom zatrudnionym na stanowiskach z monitorami ekranowymi okularów lub szkieł 
kontaktowych korygujących wzrok. 

* - niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B420DEBB-1DE2-4639-B4B8-3F03B8464449. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 13/2024 DYREKTORA OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W SUWAŁKACH z dnia 4 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1



		2024-04-04T13:18:34+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




